
DISPOSICIÓN UNRN - AVVM Nº 578

General Roca, 28 de febrero de 2025 

VISTO, la Resolución CSDEyVE Nº 023/2021, la Disposición UNRN - 

AVVM N° 1795/2024 de convocatorias a cargos docentes interinos para la Sede Alto 

Valle - Valle Medio para el 1er. cuatrimestre y anuales del ciclo lectivo 2025, la 

propuesta de la Directora de la carrera Profesorado de Nivel Medio y Superior en 

Biología, y

CONSIDERANDO 

Que la designación del personal docente interino en las Sedes impone 

criterios de selección transparentes, objetivos y calificados. 

Que la Resolución 023/2021 reglamenta el procedimiento para la selección 

de cargos docentes interinos con perfil de docencia y ejercicio profesional. 

Que la Disposición UNRN - AVVM N° 1795/2024 aprueba la convocatoria 

a cargos docentes interinos para la Sede Alto Valle - Valle Medio para el 1er. 

cuatrimestre y anuales del ciclo lectivo 2025.  

Que la Referencia N° 24 que convoca a un cargo de Auxiliar Simple para la 

asignatura Matemática, de la carrera Profesorado de Nivel Medio y Superior en 

Biología, quedó vacante por falta de inscriptos. 

Que la Directora de la Carrera solicita la reapertura del período de 

inscripción para la cobertura del cargo y eleva a la Secretaría de Docencia y Vida 

Estudiantil de la Sede AVVM la nómina de jurados. 

Que la Secretaría de Docencia y Vida Estudiantil de la Sede AVVM avala 

ambas propuestas. 

  Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el 

Artículo 29° del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 



 
 
 
 

 

                  Por ello, 

 

LA VICERRECTORA DE LA SEDE ALTO VALLE – VALLE MEDIO DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO NEGRO  

DISPONE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la reapertura de la convocatoria a cargos docentes interinos 
para la Sede Alto Valle - Valle Medio, en la categoría de auxiliares de acuerdo al 
Régimen de Personal Docente, según se detallan en el Anexo I. 

ARTÍCULO 2º.- Establecer como fecha y hora de inicio de las inscripciones desde el 
viernes 28 de febrero de 2025, a las 08:00 y de finalización hasta el viernes 07 de 
marzo de 2025, a las 08:00 hs. 

ARTÍCULO 3º.- Designar a las profesoras detallados en el Anexo II que integra la 

presente, como jurados para las convocatorias de docentes interinos correspondiente 

a la Referencia N° 24, definida en la Disposición UNRN - AVVM N° 1795/2024. 

ARTÍCULO 4º.- Registrar, comunicar y archivar. 

DISPOSICIÓN UNRN - AVVM Nº 578

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

ANEXO I - DISPOSICIÓN UNRN - AVVM Nº 578 
 
 
 

Localización Referencia Carrera Área Asignatura Cantidad de 
Cargos 

Categoría/Perfil Dedicación 

 
General 

Roca 

 
AVVM 24 

Profesorado 
de Nivel 
Medio y 

Superior en 
Biología 

Formación 
Disciplinar 
Específica 

 
Matemática 

 
1 

 
Auxiliar / 
Docencia 

 
Simple 

 
 

CONTENIDOS MÍNIMOS: 
Matemática: Contenidos mínimos para iniciar a los estudiantes en el estudio de los conceptos 
básicos de la matemática y proporcionarles herramientas que les permitan afrontar distintas 
situaciones tanto en el transcurso de su carrera como en su futuro desempeño profesional docente, 
así como también modelizar fenómenos de la vida real. Números reales. Logaritmo. Notación 
científica. Ecuaciones e inecuaciones. La medida. Magnitud cociente, magnitud producto. 
Resolución de problemas que impliquen cambios de unidad. Proporcionalidad directa e inversa. 
Algunas aplicaciones de la proporcionalidad directa: escala, porcentaje. Concepto de función. 
Lectura e interpretación de gráficos. Análisis de gráficos: crecimiento, decrecimiento, máximos, 
mínimos. Diferencias entre crecimiento exponencial, logarítmico y lineal. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

 

Anexo II - Disposición UNRN - AVVM Nº 
 
 
 

General 
Roca 

AVVM 
24 

ITOVICH Griselda, RIVERA Andrea Beatriz, MARRUFO PACHANO Beatriz 
Profesorado de 
Nivel Medio y 
Superior en 

Biología 

 
 


		2025-02-28T11:28:58-0300
	TAPIA Maria Andrea
	Vicerrectora Universidad Nacional de Rio Negro-SAVVM




